
 

Allergia-, iho- ja astmaliiton lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laeiksi vuoden 2026 tuloveroasteikosta sekä tuloverolain ja 
verotusmenettelystä annetun lain muuttamisesta (VN/11304/2024) 

Hallituksen esityksen tausta 
Esityksessä ehdotetaan tuloverolakiin lisättäväksi uusi pykälä, joka koskisi työnantajan maksamia 
työntekijän oikeudellisen neuvonnan kustannuksia. Pykälä soveltuisi rikosasioiden lisäksi myös riita-
asioihin ja hallinnollisten seuraamusten määräämiseen. Ehdotettava pykälä mahdollistaisi siinä 
säädettyjen edellytysten täyttyessä, että työnantaja voisi kustantaa oikeudellista neuvontaa 
työntekijälleen verovapaasti. 

Tuloverolain lahjoitusvähennystä koskevia säännöksiä ehdotetaan muutettavaksi siten, että 
vähennyskelpoisten lahjoitusten saajajoukkoa laajennettaisiin. Samalla yhtenäistettäisiin yhteisöjen 
ja luonnollisten henkilöiden vähennyskelpoisten lahjoitusten saajajoukko. 

Vähennyskelpoisia olisivat rahalahjoitukset, jotka on tehty tiedettä tai taidetta edistävään 
tarkoitukseen julkista rahoitusta saavalle yliopistolle, korkeakoululle tai näiden yhteydessä olevalle 
yliopistorahastolle. Lisäksi vähennyskelpoisia olisivat rahalahjoitukset, jotka on tehty tiedettä, 
taidetta, suomalaisen kulttuuriperinnön säilyttämistä, nuorisotyötä tai -toimintaa, liikuntaa, urheilua 
tai lasten asemaa tukevaan tai edistävään tarkoitukseen Verohallinnon nimeämälle yhdistykselle tai 
säätiölle. Verohallinto nimeäisi hakemuksesta ehdot täyttävät yhdistykset ja säätiöt 
vähennyskelpoisten lahjoitusten saajiksi enintään 5 vuodeksi kerrallaan. 

Lahjoitusten vähentämisen edellytyksenä olisi, että lahjoituksensaaja käyttää lahjoitusvarat 
vähennyskelpoiseen tarkoitukseen, ja että lahjoituksensaaja toimittaa Verohallinnolle tiedot 
saamistaan vähennyskelpoisista lahjoituksista, niiden antajista ja siitä, mihin tarkoitukseen lahjoitus 
on käytetty antamalla vuosi-ilmoituksen. 

Luonnollisten henkilöiden lahjoitusvähennys ehdotetaan muutettavaksi verosta tehtäväksi 
vähennykseksi, jossa vähennyskelpoista olisi 30 prosenttia vähennyskelpoisen lahjoituksen määrästä. 
Yhteisöjen lahjoitusvähennys säilyisi tulosta tehtävänä vähennyksenä. Vähennyskelpoiselle 
lahjoitukselle säädettäisiin vähimmäismäärä ja vähennykselle tulisi verovelvolliskohtainen 
enimmäismäärä. 

Allergia-, iho- ja astmaliiton lausunto 
Allergia-, Iho- ja Astmaliitto ry keskittyy lausunnossaan tuloverolain lahjoitusvähennykseen. 

Allergia-, iho- ja astmaliitto pitää erittäin myönteisenä sitä, että hallituksen luonnoksessa 
eduskunnalle esitetään lahjoitusvähennyksen laajentamista. Tämä on tärkeä askel kohti yksityisten 
lahjoitusten parempaa hyödyntämistä yleishyödyllisen toiminnan tukemisessa ja 
kansalaisyhteiskunnan rahoituspohjan vahvistamisessa. Erityisesti nykyisessä tilanteessa, jossa 
valtionavustuksia on leikattu merkittävästi, on tärkeää luoda uusia kannustimia yksityiselle 
lahjoitustoiminnalle. 



Esityksen nykyisessä muodossa suuri osa sosiaali- ja terveysalan järjestöistä jäisi kuitenkin 
lahjoitusvähennyksen ulkopuolelle. Tämä on sekä epäoikeudenmukaista että ristiriidassa esityksen 
tavoitteen kanssa lisätä lahjoituksia yleishyödylliseen toimintaan. Lahjoitusvähennyksen tulisi koskea 
kaikkia järjestöjä, joilla on rahankeräyslupa, riippumatta niiden toimialasta. 

On tärkeää, että lainsäädäntö kohtelee kaikkia rahankeräysluvan omaavia järjestöjä yhdenvertaisesti. 
Esityksen nykyinen rajaus jättää liikaa tulkinnanvaraa viranomaisille ja voi johtaa epäyhdenvertaiseen 
kohteluun. 
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